descuento sin haber sido nunca notificado de acto administrativo alguno

que explicara o justificara la causa de tal descuento.

El actor peticionó que se libre MANDAMIENTO DE EJECUCIÓN

para que, de forma inmediata, se le reintegrase la suma de Pesos Ciento

Noventa  y  Seis  Mil  Cuatro  con  sesenta  centavos  ($196.004,60),  monto

descontado  bajo  el  código  N°  353  denominado  “descuento  haberes  in”,

aplicado sobre sus haberes de noviembre de 2025 que fueron abonados el

04/12/2025.

El  actor  calificó  el  descuento  como  una  vía  de  hecho

administrativa que accionó directamente sobre su salario sin respaldo legal

[...]

4º)  IMPONER las  costas  de  ambas  instancias  a  la  parte

demandada(art. 20 LPC).

5º) DEJAR sin efecto la regulación practicada por el a quo y

REGULAR los honorarios profesionales del Dr. FEDERICO CARLOS FENÉS

por la intervención que le cupo ante la instancia de grado en la suma de

PESOS  UN  MILLÓN  CUATROCIENTOS  SESENTA  y  SEIS  MIL

CUATROCIENTOS  VEINTITRÉS  CON  CUARENTA  CENTAVOS

($1.466.423,40)  equivalente  a  20 juristas,  y  por  la  intervención  que  le

cupo ante esta alzada en la suma de  PESOS SETECIENTOS TREINTA y

TRES  MIL  DOSCIENTOS  ONCE  CON  SETENTA  CENTAVOS

($733.211,70) equivalente a 10 juristas -cfme.arts. 3, 5, 6, 12, 64 y 91 de

la  Ley  7046 modif.  por  Ley  11.141-.  No  regular  honorarios  a  la

representación  letrada  de  la  accionada  conforme  el  art.  15  de  la  ley

arancelaria local.

Protocolícese, notifíquese -conforme lo dispuesto en los arts.